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КРЫМСТАТ

ФОРМИРОВАНИЕ ВРП МЕТОДОМ ОБРАЗОВАНИЯ ДОХОДОВ

4

млрд рублей 

Валовой региональный продукт
в текущих основных ценах 586,5

Оплата труда наемных работников
271,0

5,1Другие чистые налоги на производство

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы 310,4



КРЫМСТАТ

ФОРМИРОВАНИЕ ВРП МЕТОДОМ ОБРАЗОВАНИЯ ДОХОДОВ

5

Оплата труда наемных работников

Другие чистые налоги на 

производство

112,2

117,9

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы

114,5

46,2

0,9

52,9

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы

Оплата труда наемных работников

Другие  чистые налоги на производство

Структура счета образования 
доходов

Индекс стоимости
к 2020 году

в %



КРЫМСТАТ

ФОРМИРОВАНИЕ ВРП ПО ИСТОЧНИКУ ДОХОДА: ОПЛАТА ТРУДА 
НАЕМНЫХ РАБОТНИКОВ
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29,4

57,2
64,0

162,7

271,0

375,9

689,9

1 072,5

Республика 
Калмыкия 

Республика 
Адыгея

г.СевастопольАстраханская 
область

Республика 
Крым

Волгоградская 
область

Ростовская 
область

Краснодарский 
край

млрд рублей 

Российская Федерация

40 317,4
111,9 в % к 2020 г.



КРЫМСТАТ

Краснодарский край

Ростовская область

от 68,8 до 111,3 от 1 302,2 до 2 073,0 от 310,4 до 664,8
7

ФОРМИРОВАНИЕ ВРП ПО ДРУГИМ ИСТОЧНИКАМ ДОХОДОВ 
РЕГИОНОВ ЮФО
млрд рублей 

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы

2 073,0

1 302,2

664,8

485,4

310,4

111,3

103,8

68,8

Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Крым

Республика Адыгея

г.Севастополь

Республика Калмыкия 

Российская Федерация 5 119,6Южный федеральный округ79 546,8



КРЫМСТАТ

Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

от 0,8 до 1,8 от 10,8 до 55,3 от 2,3 до 8,9
8

Другие чистые налоги

на производство 

55,3

24,7

10,8

8,9

5,1

2,3

1,8

0,8

Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Крым

Республика Адыгея

Республика Калмыкия 

г.Севастополь

Российская Федерация 109,9Южный федеральный округ1 318,8

ФОРМИРОВАНИЕ ВРП ПО ДРУГИМ ИСТОЧНИКАМ ДОХОДОВ 
РЕГИОНОВ ЮФО
млрд рублей 



КРЫМСТАТ

СТРУКТУРА ВРП ПО ВИДАМ ПЕРВИЧНЫХ ДОХОДОВ 

РЕГИОНОВ ЮФО
в % к общему итогу по ЮФО 

2,1 1,4
4,7

50,3

8,1

9,8

22,6

0,7

9

2,1 1,1

10,0

39,4

6,0

13,8

25,3

2,4
2,2 1,3

6,1

40,5

9,5

13,0

25,4

2,0

Другие чистые налоги

на производство 

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы 
Оплата труда наемных 

работников

Республика КрымРеспублика Калмыкия

Астраханская область

Волгоградская область

Краснодарский край Республика Адыгея

Ростовская область

г. Севастополь

* Незначительные расхождения между суммой слагаемых и приведёнными итогами объясняются округлением данных
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млрд рублей 

СЧЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ДОХОДОВ 
ПО ИНСТИТУЦИОНАЛЬНЫМ СЕКТОРАМ

Нефинансовые корпорации 333,0

Валовой региональный продукт
в текущих основных ценах

586,5

Домашние хозяйства 150,1

Государственное управление 98,7

Финансовые корпорации и НООДХ 4,7



КРЫМСТАТ

СЧЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ДОХОДОВ 
ПО ИНСТИТУЦИОНАЛЬНЫМ СЕКТОРАМ

11

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы
Оплата труда 

наемных работников

Другие  чистые налоги

на производство

42,6 %

1,3 %

56,1 %

Нефинансовые 

корпорации

333,0
млрд рублей

111,3
в % к 2020 г.

Домашние 

хозяйства

150,1
млрд рублей

124,7
в % к 2020 г.

25,4 %

0,5 %

74,0 %
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Государственное 

управление

98,7
млрд рублей

105,4
в % к 2020 г.

124,8
в % к 2020 г.

Финансовые корпорации

и НООДХ

4,7
млрд рублей 120,9

в % к 2020 г.

89,0 %

0,0 %

11,0 %

57,6 %

0,6 %

41,8 %

Валовая прибыль экономики

и валовые смешанные доходы

Оплата труда 

наемных работников

Другие  чистые налоги

на производство

СЧЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ДОХОДОВ 
ПО ИНСТИТУЦИОНАЛЬНЫМ СЕКТОРАМ



КРЫМСТАТ

РАСХОДЫ НА ФАКТИЧЕСКОЕ КОНЕЧНОЕ 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ

Расходы на конечное 

потребление домашних 

хозяйств

Социальные трансферты 

в натуральной форме

515,6

86,9

13

317,3

Фактическое конечное 
потребление домашних 
хозяйств на душу населения 

Фактическое 

конечное 

потребление 

домашних 

хозяйств 

602,5

млрд рублей

Σ



КРЫМСТАТ

Краснодарский край

Ростовская область

Республика Адыгея

217,3 от 427,3 до 565,9 от 320,0 до 389,2 14

ФАКТИЧЕСКОЕ КОНЕЧНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ ДОМАШНИХ 

ХОЗЯЙСТВ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
млрд рублей

565,9

458,8

427,3

389,2

346,3

320,0

317,3

217,3

Краснодарский край

Республика Адыгея

Ростовская область

г.Севастополь

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Крым

Республика Калмыкия 

Российская Федерация 440,2Южный федеральный округ480,4


